UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 045, de 08 de setembro de 2023.
REVOGADA PELA PORTARIA CEUNES/UFES Nº. 036, DE 03 DE JULHO DE 2024

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e
estatutárias;

1. Considerando Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão da UFES e alterações na Resolução Nº 006/2016;

2. Considerando o documento avulso nº 23068.050949/2023-76, que
elege novo Presidente para o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de
Engenharia da Computação do Centro Universitário Norte do Espírito Santo;

R E S O L V E:

3. Recompor o Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de
Engenharia da Computação do Centro Universitário Norte do Espírito Santo, sob a
presidência do primeiro:

NOME SIAPE/MATRÍCULA

Leonardo José Silvestre 1504334
Aníbal Cotrina Atencio 2307743

Daniel José Custódio Coura 1870073
Esequiel da Veiga Pereira 3011831

Flávio Duarte Couto Oliveira 2478079
Jacques Facon 392992

Pedro Felipe do Prado 1385924
Wanderley Cardoso Celeste 1723581

4. Revogar a Portaria de Pessoal CEUNES/UFES Nº 051 de 04 de outubro
de 2021.

São Mateus (ES), 08 de setembro de 2023.

Luz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES